

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	964.310,03	964.310,03	816.152,39	-148.157,64
RECEITA TRIBUTÁRIA	106.694,96	106.694,96	83.657,18	-23.037,78
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	106.694,96	106.694,96	83.657,18	-23.037,78
TAXAS E EMOLUMENTOS	106.694,96	106.694,96	83.657,18	-23.037,78
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	696.187,72	696.187,72	659.373,13	-36.814,59
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	696.187,72	696.187,72	659.373,13	-36.814,59
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	243.672,13	243.672,13	211.965,77	-31.706,36
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	452.515,59	452.515,59	447.407,36	-5.108,23
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.050,18	5.050,18	0,00	-5.050,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.050,18	5.050,18	0,00	-5.050,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.050,18	5.050,18	0,00	-5.050,18
RECEITAS FINANCEIRAS	156.216,67	156.216,67	73.122,08	-83.094,59
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	27.718,65	27.718,65	10.965,62	-16.753,03
JUROS DE MORA	27.718,65	27.718,65	10.965,62	-16.753,03
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	19.827,64	19.827,64	9.680,04	-10.147,60
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.827,64	19.827,64	9.680,04	-10.147,60
MULTA POR MORA	74.832,30	74.832,30	38.555,60	-36.276,70
MULTAS POR MORA	13.275,89	13.275,89	11.811,54	-1.464,35
OUTRAS MULTAS	61.556,41	61.556,41	26.744,06	-34.812,35

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		33.838,08	33.838,08	13.920,82	-19.917,26	
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		33.838,08	33.838,08	13.920,82	-19.917,26	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		160,50	160,50	0,00	-160,50	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		160,50	160,50	0,00	-160,50	
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES		160,50	160,50	0,00	-160,50	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		964.310,03	964.310,03	816.152,39	-148.157,64	
DÉFICIT		0,00	0,00	44.320,51	44.320,51	
TOTAL		964.310,03	964.310,03	860.472,90	-103.837,13	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	939.499,41	939.499,41	860.472,90	533.770,30	524.526,78	79.026,51
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	549.249,41	552.249,41	552.249,41	305.640,88	298.872,36	0,00
PESSOAL	379.497,96	382.497,96	382.497,96	217.263,33	217.263,33	0,00
ENCARGOS PATRONAIS	85.387,04	85.387,04	85.387,04	46.763,97	41.157,91	0,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	21.364,41	21.364,41	21.364,41	10.555,10	9.392,64	0,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	63.000,00	63.000,00	63.000,00	31.058,48	31.058,48	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	384.050,00	377.950,00	302.906,16	222.812,09	220.337,09	75.043,84
MATERIAL DE CONSUMO	36.000,00	36.000,00	23.962,15	20.336,57	20.336,57	12.037,85
SERVIÇOS	348.050,00	341.950,00	278.944,01	202.475,52	200.000,52	63.005,99
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	5.200,00	6.300,00	2.354,48	2.354,48	2.354,48	3.945,52
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	5.200,00	6.300,00	2.354,48	2.354,48	2.354,48	3.945,52
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	3.000,00	2.962,85	2.962,85	2.962,85	37,15
FATOS GERADORES DIVERSOS	1.000,00	3.000,00	2.962,85	2.962,85	2.962,85	37,15
DESPESAS DE CAPITAL	24.810,62	24.810,62	0,00	0,00	0,00	24.810,62
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	24.810,62	24.810,62	0,00	0,00	0,00	24.810,62

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS	24.810,62	24.810,62	0,00	0,00	0,00	24.810,62
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	964.310,03	964.310,03	860.472,90	533.770,30	524.526,78	103.837,13
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	964.310,03	964.310,03	860.472,90	533.770,30	524.526,78	103.837,13

Manaus-AM, 31 de agosto de 2019

Manoel de Oliveira Queiroz Junior
Contador
CRC-AM 009737/O-7
476.346.342-04

Haruo Takatani
Presidente
CRMV-AM 0269
059.813.102-78

Fabio de Castro Meireles Patricio
Tesoureiro
CRMV-AM 0704
516.696.252-49